
1 

 

 

MANUÁL K ZÁVAZNÝM PRAVIDLŮM PRO OBSAZOVÁNÍ ROZHODČÍCH A 
DELEGÁTŮ V SOUTĚŽÍCH ŘÍZENÝCH ŘKČ, ŘKM, KFS, PFS A OFS 

 
 
V návaznosti na rozhodnutí Výkonného výboru, kterým byl s cílem úspory nákladů v rozpočtu 
FAČR s účinností od 1. 8. 2022 novelizován Řád rozhodčích a delegátů FAČR o přílohu č. 5 – 
závázná pravidla pro obsazování rozhodčích a delegátů v soutěžích řízených ŘKČ, ŘKM, KFS, 
PFS a OFS, vydává FAČR pro zjednodušení následující manuál. 
 
 

1. ŘKČ a ŘKM 
 

1. Řídící orgán soutěží ČFL a MSFL je povinen zajistit obsazení rozhodčími a delegáty tak, 
aby maximální dojezdové vzdálenosti (cesta k utkání a zpět) činily u trojice rozhodčích 
nejvýše 300 km a u delegáta nejvýše 150 km v průměru u každého utkání. V případě 
nedodržení maximálních dojezdových vzdáleností budou vždy po skončení podzimní a jarní 
části soutěže náklady na rozhodčí a delegáty v části překračující maximální dojezdové 
vzdálenosti rozúčtovány všem klubům účastnícím se příslušné soutěže, které je budou povinny 
nahradit.1  

2. Řídící orgán soutěží divizí je povinen zajistit obsazení rozhodčími a delegáty tak, aby 
maximální dojezdové vzdálenosti (cesta k utkání a zpět) činily u trojice rozhodčích nejvýše 
250 km a u delegáta nejvýše 130 km v průměru u každého utkání. V případě nedodržení 
maximálních dojezdových vzdáleností budou vždy po skončení podzimní a jarní části soutěže 
náklady na rozhodčí a delegáty v části překračující maximální dojezdové vzdálenosti 
rozúčtovány všem klubům účastnícím se příslušné soutěže, které je budou povinny nahradit.  

3. Řídící orgány soutěží ČFL, MSFL a divizí jsou povinny zajistit, že delegáty budou 
obsazovány pouze utkání mužů. V případě nedodržení tohoto omezení budou vždy po skončení 
podzimní a jarní části soutěže tyto náklady na delegáty rozúčtovány rozúčtovány všem klubům 
účastnícím se příslušné soutěže, které je budou povinny nahradit.  
 

2. KFS a PFS 
 

1. Řídící orgán soutěží KFS a PFS je povinen zajistit obsazení rozhodčími a delegáty tak, že 
delegátem bude v každém kole příslušné soutěže obsazena nejvýše 1/3 utkání.2 V případě 
nedodržení/překročení tohoto omezení budou vždy po skončení podzimní a jarní části soutěží v 
části překračující stanovený limit náklady na delegáty předepsány k náhradě příslušnému KFS 
či PFS.  

2. Řídící orgány soutěží KFS a PFS jsou povinny zajistit, že delegáty budou obsazovány pouze 
utkání mužů. V případě nedodržení tohoto omezení budou vždy po skončení podzimní a jarní 
části soutěží tyto náklady na delegáty mládežnických utkání předepsány k náhradě příslušnému 
KFS či PFS. 

3. Řídící orgány soutěží KFS a PFS jsou povinny zajistit, že rozhodčími nebudou obsazovány 
utkání přípravek. V případě nedodržení tohoto omezení budou vždy po skončení podzimní a 
jarní části soutěží tyto náklady předepsány k náhradě příslušnému KFS či PFS.  

 
1 Vzhledem k tomu, že ŘKČ a ŘKM nemají samostatnou právní subjektivitu, mohla být povinnost při nedodržování 
pravidel dle čl. 1 odst. 1-3 přenesena na samotné kluby.  
2 Tzn. nejvýše 1/3 v utkáních krajského přeboru, 1/3 v utkáních I.A třídy a 1/3 v utkáních I.B třídy, přičemž počet 
utkání se zaokrouhluje na celá čísla (např. při počtu 8 utkání v soutěži je možné obsadit nejvýše 3 utkání, při počtu 7 
utkání v soutěži je možné obsadit pouze 2 utkání apod.).  



 

2 

 

 

3. OFS 
 

1. Řídící orgán soutěží OFS je povinen zajistit obsazení rozhodčími a delegáty tak, že 
delegátem bude v každé skupině každé úrovně soutěže mužů obsazeno nejvýše jedno 
utkání. V případě nedodržení/překročení tohoto omezení budou vždy po skončení podzimní a 
jarní části soutěží v části překračující stanovený limit náklady na delegáty předepsány k náhradě 
příslušnému OFS.  

2. Řídící orgán soutěží OFS je povinen zajistit, že delegáty budou obsazovány pouze utkání 
mužů. V případě nedodržení tohoto omezení budou vždy po skončení podzimní a jarní části 
soutěží tyto náklady na delegáty mládežnických utkání předepsány k náhradě příslušnému OFS. 

3. Řídící orgán soutěží OFS je povinen zajistit, že rozhodčími nebudou obsazovány utkání 
přípravek. V případě nedodržení tohoto omezení budou vždy po skončení podzimní a jarní části 
soutěží tyto náklady předepsány k náhradě příslušnému OFS.  
 
 

4. SPOLEČNÁ PRAVIDLA A DOPORUČENÍ 
 

1. Každý hlavní rozhodčí a delegát má povinnost vypsat podrobně do zápisu o utkání jakým 
způsobem a odkud se jednotlivé delegované osoby (HR, AR1, AR2, D) na utkání dopravily, 
aby byla umožněna kontrola ze strany příslušné Komise rozhodčích, respektive Finančního 
oddělení FAČR. Řídícím orgánům a komisím rozhodčích na úrovni KFS, PFS a OFS se důrazně 
doporčuje nastavit ve svých soutěžích při obsazování utkání rozhodčími a delegáty pravidla 
maximálních dojezdových vzdáleností obdobně jako v čl. 1 odst. 1.   

2. Nepravdivé vyplnění informací dle předchozího bodu, jakož i nevyplnění takových 
informací, může být příslušnou disciplinární komisí trestáno podle § 58 odst. 3 písm. c) 
Disciplinárního řádu FAČR, případně též podle § 52 Disciplinárního řádu FAČR. Postih za 
provinění dle předchozí věty může stanovit i rozpis soutěže.  

3. Příspěvěk na dopravné delegovaných osob je ze společných zdrojů FAČR hrazen pouze do 
maximální výše 5 Kč za každý kilometr. Pokud příslušný rozpis soutěží stanoví vyšší příspěvěk 
na dopravné, jsou jej povinny v části překračující částku 5 Kč za km nahradit příslušné KFS, PFS 
a OFS, případně kluby, pokud tak stanoví rozpis soutěží ČFL, MSFL a divizí.  

 
 
 
 
 


